
 

Nyheder fra Irland …..      Januar 2010 

Medieresurse med nye og inspirerende idéer til arti kler om Irland 

Temple Bar TradFest       27. – 31.   januar 2010 

TradFest er en yderst populær festival, der finder sted hvert år i januar i Temple Bar i 

hjertet af Dublin. Temple Bar TradFest fejrer i år sin fem års fødselsdag med et 

udvidet program, der indeholder en mængde gratis og familievenlige arrangementer. 

TradFest er et samlingspunkt for irsk musik og kultur, og festivalen er vokset støt i de 

sidste fem år, så den nu omfatter koncerter med store musiknavne, gratis 

arrangementer, film, en fotoudstilling, et fyldigt familieprogram, et farverigt optog og 

meget mere. Temple Bar TradFest blev kåret som den bedste festival for traditionel 

musik ved den nyligt afholdte Irish Festival Awards.  

http://templebartrad.com/ 

Montreal International Comedy Festival   16.  januar 2010 

Montreal International Comedy Festival kommer igen til Dublin for at finde de bedste 

og sjoveste nye komikere i Irland. De vil blive inviteret til at optræde ved verdens 

største comedy-begivenhed – Just For Laughs – der afholdes i Montreal i juli måned. 

Dette års talentshow afholdes i The Sugar Club i centrum af byen lørdag d. 16. 

januar kl. 20.30. Irland har før fostret komikere i verdensklasse, og det har gjort 

landet til et af de mest populære rejsemål, hvis man er på udkig efter nye talenter.  

http://www.thesugarclub.com/ 

Féile an Earraigh       4. – 7. februar 2010 

Féile an Phobails forårsfestival Féile an Earraigh kan meget vel blive forårets 

højdepunkt på den nordirske musikkalender med stjernenavne som bl.a. det 

legendariske Penguin Café Orchestra, de kendte Transatlantic Sessions og 

spektakulære dobbeltkoncerter i festivalens store telt. 

Féile an Earraigh er den første begivenhed i Belfasts festivalkalender for 2010. I 

løbet af festivalens 7-årige historie er den blevet en central begivenhed for traditionel 

irsk musik og kultur, og så er den samtidig en storslået platform, hvorfra de dygtigste 



traditionelle musikere får mulighed for at nå et bredere publikum. Du får her lejlighed 

til at opleve den fængslende charme ved den traditionelle kunst og kultur gennem en 

blanding af traditionel musik, sang, dans og sprog.  Féile an Earraigh har noget for 

enhver smag med et program, der omfatter drama, dans, taler, vandreture og 

litteratur sideløbende med sit udvalg af musik i verdensklasse. 

http://www.feilebelfast.com/ 

Jameson Dublin International Film Festival   18. – 28. februar 2010 

Jameson Dublin International Film Festival (JDIFF) er Irlands vigtigste filmfestival for 

spillefilm. Udover et omfattende program med 130 film er JDIFF kendt for at tiltrække 

de mest prominente irske og internationale filmfolk. Festivalen byder på alt fra 

gallafremvisninger med den røde løbers pomp og pragt til en række supplerende 

arrangementer som f.eks. master classes, spørgepaneler, offentlige interviews og 

paneldiskussioner. Både for den seriøse og den mere letbenede filmgænger har 

JDIFF en elektrisk atmosfære, der opstår år efter år gennem deltagelsen af 

instruktører, manuskriptforfattere, skuespillere og andre professionelle inden for 

filmbranchen, der alle bidrager til at skabe en enestående oplevelse.  

http://www.jdiff.com/ 

Solis Lough Eske Castle Hotel  Verdens bedste herre gårdshotel i 

luksusklasse  

Solis Lough Eske Castle Hotel er blevet tildelt prisen som verdens bedste 

herregårdshotel i luksusklasse i konkurrence med hoteller fra hele verden. Det 

pragtfulde hotel åbnede dørene efter en gennemgribende restaurering af det 

originale slot fra det 17. århundrede.  Solis Lough Eske Castle var blandt de 200 

nominerede hoteller, før det blev kåret som endelig vinder i kategorien Bedste 

Herregårdshotel I Luksusklasse.  

Solis Lough Eske Castle byder på 95 rummelige soveværelser og suiter, 

Aromatheraphy Associates Spa, fitnesscenter og swimmingpool, Cedars Restaurant, 

to barer og 600 m2 konference- og festlokaler. Med en beliggenhed lige uden for 

Donegal Town omgivet af 17 hektar skovland langs bredden af Lough Eske har 

hotellet givet nyt indhold til begrebet luksus i det nordvestlige Irland.   

http://www.solislougheskecastle.ie/ 



Doonbeg Golf Resort  Årets Europæisk Golfanlæg 2010  

Doonbeg Golf Resort i West Clare er blevet kåret som Årets Europæiske Golfanlæg 

2010 for sit ”ekstraordinære bidrag til golfrejser”. Prisen blev uddelt af the 

International Association of Golf Tour Operators (IAGTO), hvis 300 ledere vælger, 

hvem der skal modtage den årlige pris.  

Af tidligere vindere kan nævnes Turnburry (Skotland), Druids Glen (Irland), Praia D’El 

Rey (Portugal), Dona Filipa & San Lorenzo Golf Resort (Portugal) og Carton House 

(Irland). IAGTO uddelte første gang prisen i år 2000. 

http://www.doonbeggolfclub.com/ 
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